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برنامه امروز نامزدها 
در صداوسیما

پاسخ به سوال جوانان شبکه 3، 19:10------------
مصاحبه با رادیو معار ف18:00، مصاحبه با رادیو 

جوان 19:00، گفت و گوی ضبط شده،شبکه خبر21:30
گفت و گوی ویژه خبری،شبکه 2 ورادیو ایران22:45

مستند نامزد ها 22:00
------

گروه سیاسی- عصر دیروز سومین مناظره زنده تلویزیونی 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد. در مناظره 
سوم هرچند موضوع اقتصادی محور بود اما شاید بتوان گفت 
برخی نامزدها درباره هرچیزی به صراحت بحث های خود را 
مطرح کردند به جز اقتصاد. درفاصله کمتر از یک هفته مانده 
به انتخابات 29 اردیبهشت، مردم آخرین برنامه ها و گفت و 
گوهای رادیو تلویزیونی نامزدها را نیز خواهند دید تا بتوانند پس 
از یک هفته بررسی، به گزینه ای که احساس می کنند می تواند 

مشکلات آن ها را حل کند و اصلح است رای بدهند.

انتقاد صریح جهانگیری از قالیباف و رئیسی 	 
اسحاق جهانگیری به عنوان اولین فرد به قید قرعه پشت 
تریبون قرار گرفت و به سؤالی درباره مقابله با قاچاق کالا 
پاسخ داد. جهانگیری گفت: قاچاق کالا همواره توسط 
کسانی انجام می شود که می خواهند با این روش به تولید 
کشور آسیب بزنند و از رانت ها استفاده کنند.  وی افزود: 
وقتی دولــت را تحویل گرفتیم، میزان قاچاق کالا طبق 
برآوردهایی که اعلام می شد، حدود 25 میلیارد دلار بود طی 
این 3 سال گذشته با برنامه ریزی دقیقی که صورت گرفته 
قاچاق به 12 میلیارد دلار کاهش یافته است البته بخشی 
از آن بحث کوله بری هاست که به هیچ وجه نمی خواهیم 
مزاحم آنها شویم. جهانگیری تأکید کرد: کاندیداها باید 
برنامه اعلام کنند متاسفانه تا این لحظه برنامه  ارائه نشده 
است. آقای رئیسی که امروز در صحنه حاضر شده اند ابتدا 
گفتند هنوز تصمیم نگرفته اند و می خواهند در خدمت 
امام رضا )ع(باشند و بعد هم وارد صحنه انتخابات شده اند 
و جزوه ای را در یکی از مناظره ها نشان دادند و گفتند این 
برنامه من است در حالی که ما هنوز چیزی به نام برنامه 
ندیده ایم. وی افزود: خواهش می کنم کاندیداها از سوابق 
خودشان نترسند سوابقشان را شفاف به مــردم بگویند. 
جهانگیری افزود: کسی که بیشترین سابقه حضور در قوه 
قضاییه دارد و باید پاسخگوی عملکرد سی و چند ساله 
قــوه قضاییه باشد آقــای رئیسی اســت. یکی از مهمترین 
مسئولیت های قوه قضاییه مبارزه با فساد و قاچاق بوده اگر 
ضعفی بوده باید پاسخگو باشند. آقای قالیباف در یک دوره 
طولانی مسئول ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بوده باید 
پاسخگو باشند.سید ابراهیم رئیسی نیز در نقد سخنان 
جهانگیری گفت: برنامه ای که من گفتم پشتوانه برنامه 
ما کارهای بسیاری اســت که در دانشگاه هــای مختلف 
کشور انجام شده و از روزی که وارد عرصه انتخابات شدم از 
نظرات و دیدگاه های نه چند ماهه شاید مدت های کثیری 
که دانشگاه ها به اعتبار دغدغه های کشور انجام دادند ، 
تدوین کردیم. رئیسی تصریح کرد: دولتی که مسئولان 
آن خودشان در بخش خصوصی باشند و از این طرف کار 
دولتی انجام بدهند این موضوع نمی تواند تحقق پیدا کند. 
هاشمی طبا نیز دربــاره اظهارات جهانگیری گفت: برای 
کشور ما برای کشوری که استقلالش تضمین شده است 
توسط رزمندگان، شهدا و مــرزداران ما بسیار جای تاسف 
است که این مقدار کالای قاچاق وارد می شود. محمدباقر 
قالیباف نیز درباره موضوع قاچاق کالا گفت: درحالی که 
یک کارگر حقوقش 800 هزار تومان است و اخیرا کمی 

افزایش یافته است و عقب ماندگی حقوق پیدا می کند ولی 
در یک دولتی بعضی از اعضای دولت و مدیرانش که اقتصاد 
دستشان است پایه گذار حقوق های نجومی می شوند مثل 
خود جنابعالی که در دوره وزارت پاداش های چند میلیاردی 
هم برای خودتان و هم برای همکارانتان تصویب می کنید، 
چگونه توقع دارید که از قاچاق پیشگیری کنند؟ مصطفی 
میرسلیم نیز درخصوص اظهارات جهانگیری گفت: آقای 
جهانگیری شما که اعتراض می کنید که آقای رئیسی چرا 
برنامه نمی دهد خودتان محل سوال هستید. خودتان بگویید 
برنامه تان چیست؟ وی افزود: بفرمایید در اوایل سال جاری 
مسئولان گمرکی شما می فهمند که وسایلی وجود دارد که 
می توان توسط آنها فهمید که قاچاق صورت می گیرد این 
4 سال خواب بودند الان متوجه شدند؟ حسن روحانی نیز 
در این باره گفت: ما اگر بتوانیم در تولید داخلی، کیفیت 
آن را بالا ببریم و بتوانیم با قیمت ارزان کالا تولید کنیم دیگر 
قاچاقی نخواهد آمد. روحانی افزود: ما باید شفاف سازی 
کنیم اجازه بدهیم رسانه ها حرف بزنند اگر گفتند که چرا 
فساد در املاک نجومی ایجاد شده نرویم دستگیرشان کنیم 
بگذاریم حرفشان را بزنند. جهانگیری نیز در جمع بندی 
سخنانش تأکید کرد: من فکر می کنم که جناب آقای رئیسی 
باید سابقه کارشان و برنامه ای را که دارند تنظیم کنند و 
به اطلاع برسانند؛ اینکه قوه قضاییه مبارزه کرده و مبارزه 
با فساد و قاچاق کرده و روز به روز اضافه تر شده، معنایش 
این است که در قوه قضاییه مسئولیتی که ایشان داشتند 
خیلی ضعیف عمل کرده است. جهانگیری درباره اظهارات 
قالیباف هم گفت: ملت ایران نه چند میلیارد تومان پاداش، 
اگر چند صد میلیون تومان ایشان مشخص کرد بنده پاداش 
داده و گرفتم بقیه حرف هایش را تایید می کنم. وی افزود: 
آقای قالیباف املاک مردم را چه کردید 2200 میلیارد 
تومان املاک کشور را بخشیدید. گفتید که 20 ساله پولش 
را بدهند. جهانگیری در ادامه گفت: وقتی ملت ایران در 
تحریم ها گیر کرده بودند و دنبال دارو می گشتند و دنبال 
مسائل ضروری شان بودند شما در برج میلاد بستنی طلای 
400 هزار تومانی برای چه کسی سرو می کردید؟ قالیباف 
حرف تان  از  گفت: امیدوارم  جهانگیری  به  خطاب  نیز 

عقب نشینی نکنید. 

میرسلیم: آیا از برجام برای صادرات، درست استفاده 	 
کردید؟

سید مصطفی میرسلیم دومین نفری بود که به قید قرعه به 
سوالی درباره توسعه صادرات و جلوگیری از خام فروشی نفت 
پاسخ داد. میرسلیم درباره این موضوع گفت: توسعه صادرات 
نیازمند مقررات ویژه است به لحاظ مقررات گمرکی باید 
توجه کنیم که تسهیل صادرات نباید به گونه ای باشد که مانع 
تقویت صدور کالاهای تولیدی ما و گسترش آنها در کشورهای 
هدف ما به ویژه کشورهای همسایه شود. وی افزود: از موارد 
بسیار مهمی که باید دقت کرد این است که دولت باید کیفیت 
کالا و رقابت پذیری آنها را تشویق کند. باید تولیدکنندگان را 
تشویق کنیم به تحقیقات در زمینه ارتقای کیفیت و کالاهایی 
که بتواند بازار جهان را تسخیر کند. حسن روحانی در نقد 
اظهارات میرسلیم گفت: این صــادرات نفت خام بر مبنای 

قوانین مجلس و سیاست های کلی است. وی افزود: ما الان 
منبع مشترک داریم در پارس جنوبی علاوه بر گاز، نفت هم 
داریم برای اولین بار ما شروع کردیم به استخراج کردن نفت. 
می گویند شما این کار را نکنید و بگذارید قطری ها ببرند. ما 
در کارون داریم نفت استخراج می کنیم و باید تا 700 هزار 
بشکه افزایش یابد. اسحاق جهانگیری نیز در ادامه گفت: 
خام فروشی یکی از سیاست های اقتصاد مقاومتی است. من 
فرمانده اقتصاد مقاومتی هستم. وی تأکید کرد: برای اولین 
بار در تاریخ ایران میزان صادرات ما نسبت به واردات ما بیشتر 
است. ابراهیم رئیسی نیز در ادامــه گفت: پرونده فساد در 
دولت به وفور تولید می شود اما می گویند دستگاه قضا کاری 
نمی کند. شما قاچاق کالا را کاملا می توانید جلوی آن را 
بگیرید ما معتقدیم که عزم و اراده جدی نیست برای جلوگیری 
کردن. مصطفی هاشمی طبا هم درباره این موضوع گفت: 
اگر بخواهیم صادرات را به معنی واقعی انجام دهیم با توجه به 
تاکیدات رهبری که در اقتصاد مقاومتی داشتند باید بهترین 
کالا را تولید کنید باید اکسپرت اورینتد )صــادرات محور( 
باشد. اگر تولیدات ما اینگونه نباشد و نگوییم اول صادرات 
بعد مصرف داخل موجب می شود که مصرف داخل بر بیرون 
بچربد. محمد باقر قالیباف نیز گفت: نکاتی را آقای جهانگیری 

گفتند در این موضوع که دروغ آشکار است. این حتما باید 
رسیدگی شود گفتند که 2200 میلیارد دلار دزدی در املاک 
نجومی صورت گرفته باید اثبات شود. وی افزود: شما بدانید 
در املاکی که گفته شد بنده خودم نامه نوشتم به دادستان 
کل رسیدگی و اعلام کرد که جرم و تخلف سازمان یافته ای 
نبوده است. قالیباف همچنین گفت: آقای جهانگیری املاک 
نجومی را خود شما بردید وقتی وزیر بودید همین زمینی 
که الان در ونک در منطقه 3 آمدید 350 متر زمین گرفتید 
متری 140 هزار تومان. مصطفی میرسلیم در جمع بندی 
سخنانش گفت: سستی ما در سیاست خارجی است عمدتا 
که با کشور عراق و قطر ننشستیم و مذاکره نکردیم که برادران 
این میادین مشترک ماست چرا باید به تاراج بدهیم؟ وی افزود: 
آیا از برجامی که اینقدر سنگش را به سینه می زنید درست از 
آن استفاده کردید برای صادرات؟ ان شاء ا... ما از این فرصت 
استفاد می کنیم تا به نفع صادرات خارجی استفاده کنیم.

روحانی خطاب به قالیباف: دیگر نیازی به تخریب دولت 	 
نیست شما تخریب به اندازه کافی کردید

حسن روحانی نفر بعدی بود که به قید قرعه پشت تریبون قرار 
گرفت و مجری از او سوالی درباره مشکلات نظام بانکی پرسید. 

روحانی در این باره گفت: بانک ها نیاز به اصلاح دارند همانطور 
که اشاره شد برخی از موسسات اعتباری غیرمجاز در دولت 
قبل ایجاد شد که برخی از وقت ما را در این دولت یازدهم گرفت 
که چطور اینها را اصلاح کنیم و پول مردم را به آنها برگردانیم. 
کار زیادی که برای همین بانکی که مربوط به دستگاه آقای 
رئیسی بود ]میزان[ انجام دادیم. روحانی تأکید کرد: بانک ها 
را ما برای تولید نیاز داریم. از طریق بانک هاست که سرمایه 
خارجی را جذب می کنیم اگر بخواهیم در کشور وضع زندگی 
مردم و  معیشت آنها درست شود فقر ریشه کن شود و اقتصاد ما 
به عنوان یک قدرت بزرگ ملی ظهور پیدا کند یکی از راه های 
آن تقویت بانک ها و یکی از راه ها گرفتن اعتبارات از بانک های 
مختلف است. وی تصریح کرد: دوستان ما می گویند ما پول 
می دهیم برای یارانه نمی گویند این پول را از کجا می آوریم از 
بانک مرکزی می آوریم؟ به معنی این است که از جیب مردم 
می آوریم یعنی تورم 70 درصد از کجا می آوریم چرا منابع آن 
را نمی گویند؟ اسحاق جهانگیری درباره اظهارات روحانی 
تأکید کرد: متاسفانه در دوره گذشته به دلیل اینکه بانک در 
واقع مثل خزانه دولت با آن برخورد شد منابع بانکی به شدت 
حبس و گرفتار شد. وی افزود: وام ازدواج را برای اولین بار از 
3 میلیون به 10 میلیون افزایش دادیم. خوشبختانه 9 هزار 
میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت شد. ابراهیم رئیسی هم 
درباره سخنان روحانی گفت: من در مصاحبه قبل اعلام کردم 
یک بار برای همیشه یک مناظره ای را تلویزیون بگذارد بین آقای 
روحانی و دولت قبل. هر چه سوال می کنند، می گویند دولت 
قبل. رئیسی افزود: شما یکی از گلابی هایی که از برجام باید 
می چیدید سرمایه خارجی بود ، سال 95 کل سرمایه خارجی 
که جذب شده 500 میلیون  دلار بوده است این وضعی است که 
شما در خصوص جذب سرمایه گذاری بار آوردید. هاشمی طبا 
نیز در خصوص سخنان روحانی گفت: مشکلات بانکی بدون 
تردید از دولت قبل و شاید دولت های قبلی به ارث رسیده است. 
اینگه نگوییم دولت قبلی چه کرده این مراجعه به تاریخ را خدشه 
دار می کند. قالیباف هم در ادامه گفت: ما معتقدیم که دولت در 
اداره و نظارت بر بانک ها ناکارآمد بوده است. وی افزود: آقای 
جهانگیری می فرمایند که ما وام ازدواج 10 میلیونی دادیم شما 
مخالفت کردید در مجلس؛ مجلس این وام را به آنها داد. قالیباف 
افزود: آقای روحانی واقعا وقتی می گویید »دولت قبل«، از نظر 
مردم »دولت قبل« شما هستید 4 سال بودید و امروز باید بگویید 
چه کردید بعد از 4 سال مجددا دارید وعده می دهید. درختی 
که در 4 سال میوه ندهد بعد هم ثمر نخواهد داد. میرسلیم نفر 
بعدی بود که درباره اظهارات روحانی گفت: نظام بانکی از نقاط 
ضعف دولت است. اختلاس هایی صورت می گیرد و بانک ها 
را گرفتار کرده است، با کسانی که بدهکار بانکی هستند 
چگونه برخورد می کنید؟ برخی از دولتمردان شما شریک 
این موضوع هستند. بانکداری شما الان بانکداری رباخواری 
است. مراجع هم می گویند شما گوش نمی دهید روز به روز 
بدتر شده است. روحانی هم در جمع بندی سخنانش گفت: 
آقای رئیسی تا حالا چند بار گفته اند خوب است بین دولت 
فعلی و دولت گذشته مناظره بشود. خوب است با خود آقای 
رئیسی مناظره کنیم چون همه آن افراد دولت قبل الان در ستاد 
ایشان هستند همان ها برای ایشان برنامه می نویسند. روحانی 
تصریح کرد: شما مگر در قوه قضاییه نبودید در همان دولت 

قبل؟ چرا رسیدگی نکردید چطور 3.6 میلیارد دلار پول مردم 
را آمریکایی ها ضبط کردند در حالی که در سال 87 ما 10 ماه 
فرصت داشتیم این پول ها را برگردانیم؟ شما که در دستگاه 
بازرسی قوه قضاییه بودید چکار کردید؟ در آن دوره که نفت 
به آدم فاسدی دادند چکار کردید شما؟ در بسیاری از مفاسد 
و تامین اجتماعی شما چه کار کردید؟ روحانی افزود: 15.1 
درصد معوقات بانک ها در اول این دولت است و الان این 
میزان 10 درصد است. بانک ها را توانسته ایم در مسیر 
درست قرار بدهیم نظارتی که امروز بر بانک ها می شود اصلا 
با دولت قبل قابل مقایسه است؟ روحانی در ادامه تأکید 
کرد: نباید غیراخلاقی حرف بزنیم. آقای قالیباف چرا کلام 
غیراخلاقی به کار می برید؟ شما که نیاز ندارید در طول 
این 4 سال با همه امکاناتتان علیه این دولت کار کردید هر 
روز تخریب کردید، الان دیگر نیازی به تخریب دولت نیست 
ــدازه کافی کردید؛ مــردم در روز جمعه  شما تخریب به ان
29 اردیبهشت تصمیم خودشان را اعلام خواهند کرد.

میرسلیم:امروز نسبت به دولت قبل از چین بیشترین 	 
واردات و جنس را وارد می کنیم 

مصطفی هاشمی طبا نفر چهارمی بــود که پشت تریبون 
رفت. وی در پاسخ به این سوال که برنامه دولت شما برای 
رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار در صنعت، کشاورزی و 
خدمات چیست، گفت: اولین تلاش برای این مسئله احیا و 
مدرنیزاسیون کشاورزی در جهت اصلاح سرزمینی ایران 
است. وی صادرات، جذب سرمایه گذاری و استفاده از نیروهای 
کار را ابعاد دیگر برنامه اش اعلام کرد. قالیباف در نقد سخنان 
هاشمی طبا با اشاره به مقوله امنیت سرمایه گذاری گفت: هر 
روز بیکاری و تعطیلی کارخانه ها بیشتر می شود. میرسلیم در 
نقد سخنان هاشمی طبا گفت: آقای هاشمی طبا شما جواب 
را ندادید علت واقعی که صنعت خوابیده چیست؟ آیا واردات 
بی رویه که الان ما از چین داریم بیشترین واردات و جنس را 
نسبت به دولت قبل وارد می کنیم. آن دختری که از چین وارد 

کرد تولید را خوابانده است.

جهانگیری: امروز دولت گذشته در این جلسه حضور 	 
دارد

روحانی در نقد سخنان هاشمی طبا با اشاره به افزایش درآمد 
20 میلیارد دلاری کشور بعد از توافق هسته ای افــزود: ما 
در کتاب دولت دوازدهــم به تفصیل آورده ایــم که از این 20 
میلیارد، 15 میلیارد آن برای سرمایه گذاری و تولید است و 
3 تا 5 میلیارد برای حمایت از فقرا و مستضعفان که به مجلس 
فرستادیم. جهانگیری در نقد سخنان هاشمی طبا، با بیان 
اینکه دوستان خیلی ناراحت می شوند که چرا به گذشته 
می پردازیم، گفت: تحمل کنید. من فکر می کنم که امروز دولت 
گذشته در این جلسه حضور دارد. وی افزود: رشد 7 درصد را 
دولت قبل برای کشور به ارمغان آورد. آقای میرسلیم شما آمار 
رسمی را قبول ندارید و همین طور حرف می زنید. مگر می 
شود شما غیر از آمار رسمی کشور حرف بزنید؟ جهانگیری در 
ادامه خطاب به قالیباف گفت: من نگفتم شما دروغ می گویید 
گفتم خلاف می گویید بنده در زندگی  ام هیچ رانتی استفاده 
نکردم. اگر روزی زمین گرفتم تنها دارایی ام خانه ام است که به 
قیمت روز گرفتم. رئیسی به عنوان آخرین نفر در نقد سخنان 
هاشمی طبا به برخی آمار و ارقامی که وزرا می گفتند، اشاره 
کرد و گفت: خیلی از این کارگاه ها مشکلات شان کمبود 
نقدینگی است. چند نفر آدم بد حساب بانکی این تسهیلات 
را به نحو خاص گرفته اند. ای مردم شما در عمرتان این اتفاق 

افتاده که یک وام صفر درصد بگیرید؟

سوال هاشمی طبا از میرسلیم	 
هاشمی طبا نیز در سخنان پایانی خود با بیان اینکه آقای 
میرسلیم استاد سوال کردن هستند، گفت: من یک سوال از 
ایشان دارم ایشان 15 سال رئیس هیئت مدیره یک شرکت 
موتور سازی در شمال ایران بودند بفرمایند در این 15 سال 
چه تحولی در این کارخانه ایجاد کردند؟ وی افزود: چراغی 
که به مجلس رواست چرا می خواهید بدهید دست استکبار 
جهانی؟ ما از یک طرف می گوییم سرمایه گذاری خارجی 
از آن طرف با هرگونه سرمایه گذاری خارجی در مطبوعات 
مخالفت می کنیم هر قراردادی که نوشته می شود می گویند 
ادامه در صفحه 16 این قرارداد استعماری است. 

سومین مناظره درحالی که موضوع اقتصادی داشت اما با 
چیره شدن حواشی بر متن برگزار شد 

پایان مناظره
 آغاز تصمیم گیری 


